

Izabela Jarosińska

"Ze studiów nad twórczością
Andrzeja Maksymiliana Fredry",
Zbigniew Rynduch [w:] "Zeszyty
Naukowe Wydziału
Humanistycznego Uniwersytetu
Gdańskiego", Gdańsk 1972 :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/46, 168

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(II) RYNDUCH Zbigniew: Ze studiów nad twórczością Andrzeja Maksymiliana Fredry. "Zeszyty Naukowe Wydziału Humanistycznego". Prace Historycznoliterackie nr 1, Gdańsk 1972, s. 5-23.

Artykuł zawiera szczegółową analizę politycznych poglądów Andrzeja Maksymiliana Fredry, zwłaszcza w sprawie elekcji królów polskich, oraz omawia wpływ jego dzieła ("Gestorum Populi Poloni sub Henrico Valesio, Polonorum, postea vero Galliae Rege", 1652) na traktat G.W.Leibniza o elekcji króla polskiego ("Specimen demonstrationum politicarum pro eligendo rege Polonorum", 1659). Prace uzupełniają źródłowe przypisy.

BP/46/51

I.J.

(II) CYBULSKI Radosław: Józef Zawadzki - księgarz, drukarz, wydawca. Wrocław 1972 Oss., s. 264, nlb. 4. Książki o książce, zł 32,-

Charakterystyka stosunków panujących w drukarstwie i księgarstwie na przełomie XVIII i XIX w. oraz czynników stymulujących jak i hamujących ich rozwój. Na tym tle autor przedstawia sylwetkę i działalność Józefa Zawadzkiego - księgarza, drukarza i wydawcy, który ma także wielkie zasługi w sformułowaniu teoretycznych zasad księgarstwa i nowoczesnego ruchu wydawniczego. Jako księgarz utrzymywał kontakty z zagranicznymi firmami wydawniczymi, specjalizował się w wydawaniu książek naukowych, troszcząc się o ich wysoki poziom edytorski. Jako wydawca pierwszy w Polsce wypłacał autorom honoraria.

BP/46/52

W.R.-J.